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Dalam pe111SAhaan yang ht·r�kal� k�:cli maupun b< ,ar. aktiva tctap menJpakan 

elemen aktiva yang terbesar nilainya disamping akttva lancar Kedudukan aktiva tetap 

dapat dikatakan hampir mendominasi aktiva yang dimiliki oleh penJsahaan karena 

investasi terbesar penJsahaan umumnya tcrtanam pada pemilikan aktiva tetap yang 

dapat dtoperasikan oleh perusahaan untuk menctptakan output yang menjadi sumber 

utama pendapatan perusabaan disamping scbagai sarana penunjang dalam kegiatan 

admmistratif. 

l\1elihat fungsinya yang dcmikia11 itu, maka penanganan terhadap aktiva tetap 

mem�rlukan met ode akuntansi yang harus diselenggarakan dengan baik dan benar 

dengan berpedoman pada metode yang tencntu secara konsisten. Hal ini penting 

karena penyelenggaraan akuntanst aktiva tetap akan mempengaruhi kewajiban :.uatu 

infonnasi keuangan yang kclak akan disajikan kepada pihak-pihak yang 

berkepentingan dalam bentuk laporan keuangan (financial statements) 

Pennasalahan yang sering diJumpai dalam rangka penyelenggaraan akuntansi 

aktiva tetap umumnya beriJsar pada prinsip akuntans1 yang ditetapkan Setiap bcntuk 

prinsip yang dttcmpuh, akan bcrpengaruh langsung pada penentuan labalrugi dalam 

pos1S1 keuangan, misalnya . prinsip dalam penetapan harga perolehan. pemilihan 
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metode depresiasi sena kebijakan lainnya Penerapan prinsip akuntansi ini 

memerlukan suatu penganalisaan yang cermat oleh pihak manajemen sehingga tidak 

men)1mpang dari prinsip aJ..untans• yang lazim 

Sehubungan deng?n peranan aktiva tetap dalam kegiatan operasional 

perusahaan oebaga1mana dikemuk:lnan d1 atas dan kaitannya terhadap akuntansinya 

makd penuhs mernilih PO \M l1rt�ri Binjdi sebagai tempat peneluian dikarenakan 

pemsahaan ini mcmpunyai jumlah akuva tctap yang beragam jenisnya schingga 

membutuhkan perlakuan akuntans yang cem1at dan scteliti mungkin mengenai tahun 

perolehan. cara perolehan. penyusutan dan mlai buku aktiva yang bersangkutan. 

Atas dasar alasan d1 atas penulis membuat tulisan ilmiah dalam bentuk skripsi dengan 

judul "PERLAKL !\'\' AKUNT \"\$1 AKTI\'-\ TET \P PADA POA.\1 TIRTASARl 

BLNJAI" 

B. Perumusnn Mnsalah 

Berdasarkan pendiuan pcndahuluan yang penuhs lakukan pada PDAM 

Tirta!>.lri BmJai. penulis dJpat m<.wmu,kan masalah yang ditelit1 dan dibahas pada 

,J,.rips• ini. �aitu apakah pcrlal.ui!n akuntansi aktiva tctap di perusahaan telah sesuai 

deng;�n Standar Akumansi K"uan�;"n Indonesia 
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